
 
      

 

 

 

 

 

 

 

Budgetønske til Budget2026 
  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil indledningsvist takke 

Teknik- og Miljøudvalget og Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen for budgetprocessen, hvor vi som lokaludvalg kan få 

kvalificeret mulige budgetønsker af forvaltningen og 

efterfølgende fremsende vores ønsker til Budget2026 til 

udvalget. 

 

Bellahøj Friluftsscene 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg skal hermed anmode om, at 

nedenstående ønske om udvikling af et af bydelens iko-

niske faciliteter – Bellahøj Friluftsscene -, indgår i 

forhandlingerne om Københavns Kommunes budget 2026 - 

til gavn for Københavnerne og byens mange turister. 

 

Bedre faciliteter til Københavns eneste friluftsscene: 

Bellahøj Friluftsscene 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at Teknik- og Miljø-

udvalget ved forhandlinger om Budget2026 arbejder for, 

at der afsættes midler til modernisering og opgradering 

af faciliteterne på Bellahøj Friluftsscene, herunder: 

 

• En pavillon med omklædningsrum og toiletter. 

• Etablering af ekstra el- og vandudtag. 

 

Om Bellahøj Friluftsscene 

Bellahøj Friluftsscene er Københavns eneste frilufts-

scene og kan samle og tiltrække op til 2.500 københav-

nere og turister til storslåede oplevelser under åben 

himmel.  

Scenen og scenerummet med græsbelagte trapper, der lig-

ger midt i Bellahøj Parken, med udsigt over København 

på et af Københavns højeste punkter, er efter mange års 

forfald blevet renoveret og stod færdig i 2020. 

I lokaludvalget har vi siden da og sammen med lokalud-

valgene i Bispebjerg og Vanløse arbejdet for at udbrede 

kendskabet til og profilere scenen. 

Desværre er faciliteterne på og omkring scenen langt 

fra af en standard, så scenens potentiale for at af-

holde store arrangementer mulig. Tværtimod er facilite-
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terne så mangelfulde, at flere arrangører viger for at 

tage scenen i brug. Det er simpelthen for dyrt og for 

økonomisk og praktisk krævende at afholde større arran-

gementer. Toiletforholdene er utilstrækkelige, der 

mangler vand- og el udtag. Ikke mindst omklædningsfaci-

liteter til de optrædende er savnet. Ved større arran-

gementer kommer artisterne ofte i grupper af musikere, 

sangere og skuespillere. De vil som alle andre, der er 

på arbejde, forvente ordentlige arbejdsforhold på de 

scener hvor de optræder. 

Lokaludvalget har derfor i flere år arbejdet for, at 

faciliteterne ved scenen opgraderes og moderniseres. 

I Københavns Kommunes Budget 2024 blev der afsat 2,5 

mio. kr. samlet på anlæg i perioden 2024-2025 til etab-

lering af et mindre nyt standardtoilet, 0,3 mio. kr. 

årligt på service i 2026 og frem til rengøring af 

toiletterne samt 0,2 mio. kr. årligt på service i 2026 

og frem til afledt drift og vedligehold af toiletterne 

jf. TM139.  

 

Dette forslag skulle erstatte bygninger og driften af 

den eksisterende toiletbygning af træ med fire dame-

toiletter, ét handicaptoilet, to urinaler og to herre-

toiletter.  

 

Forslaget om et nyt og mindre standardtoilet med ét 

unisex handicaptoilet, ét unisex toilet og ét unisex 

urinal er klart færre toiletter, end det vi allerede 

havde. Desuden manglede helt vand og el udtag samt om-

klædningsfaciliteter i forslaget. 

 

Til forhandlingerne om Budget 2025 gjorde vi opmærksom 

på dette. 

 

I samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen samt 

Teknik- og Miljøforvaltningen blev der udarbejdet et 

nyt budgetnotat, som anbefalede en om disponering af 

midlerne fra Budget 2024 til en mere funktionel løsning 

(Budgetnotat TM115). Desværre blev forslaget ikke en 

del af Budget 2025-forhandlingerne.  

 

Derfor sendte vi d. 14. november 2024 en opfordring til 

Teknik- og Miljøforvaltningen om at udskyde processen, 

herunder nedrivningen af toiletbygningen, indtil det 

var afklaret, om der kunne afsættes flere midler til at 

forbedre faciliteterne ved kommende budgetforhandlin-

ger.  

 



  

 

 

 

 

Vi må desværre konstatere, at Teknik- og Miljøforvalt-

ningen i marts 2025 har revet toiletbygningen ned. For 

Bellahøj Friluftsscenes aktører var bygningen langt fra 

ideel, men dog funktionel indtil bedre løsninger kunne 

findes. Jf. brev fra ”en Sommerdag på Bellahøj”. 

 

 

Brønshøj Husum Lokaludvalgs forslag 

Lokaludvalget vil forelå, at der etableres en bygning i 

pavillonstørrelse med toiletter og med omklædningsfaci-

liteter til brug ved arrangementer. Den nye bygning 

skal indeholde et handicap unisextoilet, der er 

helårsåbent for at imødekomme hverdagsbrug i parken. 

Derudover skal bygningen indeholde, adskilt fra det of-

fentlige toilet, to yderligere toiletter samt omklæd-

ningsfaciliteter som indeholder et toilet med håndvask, 

skabe, spejle, borde, stole, elstik og en ekstra hånd-

vask. De to yderligere toiletter og omklædningsfacili-

teterne åbnes kun ved arrangementer, som har fået til-

ladelse. Endvidere installeres ydre vandudtag og el ud-

tag, som kan anvendes i forbindelse med godkendte ar-

rangementer. 

Kategorisering 

Der afsættes midler til drift og vedligehold af det of-

fentlige toilet, de to yderligere toiletter samt om-

klædningsfaciliteterne, herunder til daglig rengøring, 

drift af låsesystemet, medarbejder ressourcer, repara-

tioner mm. 

 

Forbrug af vand og el, samt ekstra rengøring i omklæd-

ningsfaciliteterne i forbindelse med arrangementer af-

regnes med arrangørerne.kr., løbende p/l 2024 2025 2026 

2027 2028 

 

Samarbejde imellem lokaludvalgene 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg samarbejder med lokaludval-

gene i Bispebjerg og Vanløse om udvikling af Bellahøj 

Friluftsscene og har dannet en tværgående arbejdsgruppe 

på tværs af de tre lokaludvalg. Både Bispebjerg og Van-

løse Lokaludvalg har fremsendt udtalelser om Bellahøj 

Friluftsscene (se vedlagte bilag) 

 

Dette i håbet om at Teknik- og Miljøudvalget vil fremme 

ovenstående ønsker til opgradering og modernisering af 

faciliteterne ved Bellahøj Friluftsscene, så vi endelig 

kan komme i gang med at tilbyde løbende større arrange-

menter på Københavns eneste friluftsscene. 



  

 

 

 

 

 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson 

Kirsten Vibeke Møller, næstforperson 

 

 

 

 

 

 


